
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 49 комбинированного вида 
Приморского района Санкт-Петербурга 

Ул. Маршала Новикова, д. 2, корп. 2, Санкт-Петербург, 197349, тел (812)394-97-72; факс(812)394-97-71 
ОКПО 48014460 ОКОГУ 23010 ОГРН 1027807580118 ИНН/КПП 7814046529/781401001 

ПРИКАЗ 

Об открытии 
Центра консультирования 

В соответствии с Федеральнымзаконом «Об образовании в Российской Федерации»с целью 
обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
имеющих ограниченные возможности здоровья (тяжелые нарушения речи, задержку психического 
развития),охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей при 
поступлении в школу и оказания профессиональной помощи родителям (законным 
представителям) в вопросах развития детей с учетом их возрастных и индивидуальных 
особенностей, согласно договору о сетевом соглашении с образовательнымиучреждениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в ГБДОУ № 49 с 23.11.2018 г. Цент консультирования для родителей (законных 
представителей) детей с ограниченными возможностями здоровья (тяжелые нарушения речи, 
задержка психического развития), посещающих дошкольные учреждения № 43, 44, 62, 246. 
2. Для оказания психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, утвердить следующий состав специалистов: 

Серебренникова Т.П. учитель-логопед 
Маевская Е.И.учитель-дефектолог 
Цейтлина Е.Г. педагог-психолог 
Осипова Е.П. учитель-логопед 
Денисова А.А. учитель-логопед 
Шумакова С.И. учитель-логопед 
Елизарова Т.В. учитель-логопед 

3.Специалистам Центра вменить в обязанность: 
3.1. оказание психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) 
ребенка по вопросам организации коррекционно-воспитательной деятельности с ребенком; 
3.2. оказание диагностической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) по вопросам: 
-речевого и интеллектуального развития детей в соответствии с возрастом; 
- определения особенностей поведения и эмоционально-волевой регуляции ребенка; 
-развития детей в соответствии с возрастом. 

4. Назначить Серебренникову Т.П. учителя-логопеда ответственной за организацию работы Центра 
консультирования. 
5. Вменить Серебренниковой Т.П., учителю-логопеду в обязанность: 
- общую координацию деятельности Центра, 
- ведение документацииЩ^нтра консультирования в соответствии с Положением. 
6.Часы приема родителей Специалистами центра по средам с 15.00-18.00 
7. Контроль исполнений настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий Л.В. Ермолова 

от ЛЛ Л0-А? № / 0 6 ' ^ 


